
Dohoda o ukončení smlouvy  
uzavřená v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

 
Mezi následujícími smluvními stranami: 

 
Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
zastoupené: Mgr. Václav Härting, vedoucí odboru správy nemovitého majetku města 
IČO: 002 63 958, DIČ: CZ00263958 
jako zákazník na straně jedné (dále jen „zákazník) 
 
a 
 
TÜV SÜD Czech s.r.o. 
sídlo: Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4 
IČO: 63987121, DIČ: CZ63987121 
zastoupená: Dr. Ing. Rostislav Suchánek, BA Business Unit Manager 

jako certifikační společnost na straně druhé (dále jen „certifikační společnost ) 
 
společně též jako „smluvní strany“. 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
 
 

I. 
Předmět dohody 

 
Smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 1751-1755, § 2358-2370 a § 2652-2661 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dne 25. 4. 2023 
Smlouvu o provedení certifikačního auditu a dozorových auditů podle normy ČSN EN ISO 
50001:2019 číslo 15.222.375 (dále jen „Smlouva“) jejímž předmětem bylo ze strany 
certifikační společnosti provedení re/certifikačního a dozorových auditů. Tato Smlouva byla 
uzavřena na dobu určitou do uplynutí platnosti certifikátů vystavených zákazníkovi 
certifikační společností na základě této Smlouvy.  
 
Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy, a to vzájemnou dohodou. 

 
II.  

Ukončení smluvního vztahu 
 

Smluvní strany prohlašují, že nemají dále zájem na tom, aby došlo k plnění závazků ze 
Smlouvy v budoucnu, a z tohoto důvodu uzavírají tuto dohodu.  
 
Smlouva jako celek se ve smyslu § 1981 občanského zákoníku ruší dohodou smluvních stran 
ke dni účinnosti této dohody (dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv). 
 
 
 
 
 



III. 
Finanční vypořádání 

 
Certifikační společnost je oprávněna vystavit fakturu na zaplacení ceny za provedené práce 
zpracované do tzv. Krátké auditní zprávy. Splatnost faktury je stanovena v čl. 3. Smlouvy do 
14 dnů od jejího vystavení. 
 
Smluvní strany prohlašují, že veškerá dosud poskytnutá plnění v rámci Smlouvy tímto 
(vystavením a uhrazením faktury) spolu řádně vypořádaly a neexistují mezi nimi sporné 
závazky související se Smlouvou. Veškerá existující i budoucí práva a závazky smluvních 
stran vzniklé ze Smlouvy se ke dni účinnosti této dohody bez náhrady ruší. 

 
IV. 

Závěrečná ujednání 
 
Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o ukončení Smlouvy považují za oboustranně 
nejvhodnější způsob ukončení závazkového vztahu založeného Smlouvou. Na důkaz 
souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy a zároveň prohlašují, 
že tato dohoda byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této dohody 
rozhodující. 

 
Smluvní strany jsou si vědomy, že město Litoměřice je povinným subjektem podle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a pro platnost a účinnost tohoto právního jednání vyslovují 
svůj souhlas se zveřejněním této dohody v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně 
označily údaje, které se podle právních předpisů neuveřejňují. Zveřejnění dohody v ISRS 
provede město Litoměřice. 
  
Smluvní strany podpisem této dohody potvrzují, že ve smyslu § 1770 občanského zákoníku 
mezi sebou před uzavřením této dohody ujednaly úmluvu, podle které je tato dohoda platně 
uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
 
Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (ISRS). 
 
Tato dohoda je uzavírána smluvními stranami elektronicky. Pokud bude tato dohoda 
uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po podpisu jeden. 

 
V Litoměřicích dne       V Praze dne …….2023 
 
 
 

 

 

 
………………………………………….                                                           ……….…………………………………….. 
     Mgr. Václav Härting                                                               Dr. Ing. Rostislav Suchánek 
       Vedoucí OSNMM                                                                   BA Business Unit Manager 
 
 
 


